
 

25.12.2019  г                г. Симферополь                                 № 101 

 

 

Об изъятии движимого имущества из состава казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и передаче его в 

муниципальную собственность муниципальных образований  Николаевское, 

Скворцовское  сельские поселения Симферопольского района Республики 

Крым 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, утвержденным решением 20 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком 

формирования казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым (за исключением средств бюджета муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым), управления, учета 

и контроля  за ее сохранностью и целевым использованием, утвержденным 

решением  32 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым 

I созыва от 20.01.2016 № 439, с учетом решений 3 сессии Николаевского 

сельского совета Симферопольского района Республики Крым II созыва                      

от 25.11.2019 № 20/19 «О даче согласия на прием движимого имущества из 

муниципальной собственности муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым», 2 сессии Скворцовского 

сельского совета Симферопольского района Республики Крым 2 созыва                 

от 25.10.2019 № 8 «О даче согласия на принятие движимого имущества                   

из муниципальной собственности муниципального образования 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

9 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



Симферопольский район Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Скворцовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым», районный совет  решил: 

 

1. Изъять из состава казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым движимое имущество 

(пластиковые контейнеры для сбора твердых бытовых отходов) и передать 

его в муниципальную собственность муниципальных образований 

Николаевское, Скворцовское сельские поселения Симферопольского района 

Республики Крым согласно перечню, прилагается. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

совместно с администрациями Николаевского, Скворцовского сельских 

поселений Симферопольского района Республики Крым провести 

мероприятия, связанные с передачей имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                              

на информационном стенде администрации Симферопольского района 

(первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), 

разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым на 

странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета       Г. Шабанова 
  



Приложение  

к решению 9 сессии 

Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва  

от 25 декабря 2019  №101 

 

Перечень объектов, изымаемых из состава казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым и предлагаемых для передачи в муниципальную собственность  

муниципальных образований Николаевское, Скворцовское сельские поселения  Симферопольского района 

Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации, 

уполномочен 

ной на передачу 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН 

организации, 

уполномоченной 

на передачу  

имущества 

Полное 

наименование 

организации, 

уполномоченной 

на принятие 

имущества 

Наименование 

имущества 

Индиви              

дуализи             

рующие 

характе    

ристики 

имущества 

Коли 

чест    

во, 

шт. 

Стои 

мость за                        

единицу, 

руб. 

Общая 

стоимость , 

руб. 

1. 

Администрация 

Симферопольс 

кого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика 

Крым,                           

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

Администрация 

Николаевского 

сельского 

поселения 

Симферопольс 

кого района 

Республики 

Крым 

Передвижной 

пластиковый 

контейнер для 

сбора и 

механизирован 

ной загрузки в 

кузов 

мусоровоза с 

задней загрузкой 

твердых 

бытовых 

отходов 

Цельнолитые 

усиленные 

ручки. 

Плоская 

крышка. 

Наличие 

встроенной 

системы по 

снижению 

шума при 

закрывании 

крышки. 

30 10320,98 309629,40 



объемом 1100 л 

2015 года 

выпуска 

 

Соответствует 

требованиям 

международ 

ного 

стандарта EN 

840 

Передвижной 

пластиковый 

контейнер для 

сбора и 

механизирован 

ной загрузки в 

кузов 

мусоровоза с 

задней загрузкой 

твердых 

бытовых 

отходов 

объемом 1100 л 

2015 года 

выпуска 

 

Цельнолитые 

усиленные 

ручки. 

Плоская 

крышка. 

Наличие 

встроенной 

системы по 

снижению 

шума при 

закрывании 

крышки. 

Соответствует 

требованиям 

международ 

ного 

стандарта EN 

840 

1 10320,97 10320,97 

2. Администрация 

Симферопольс 

кого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика 

Крым, г. 

Симферополь, ул. 

Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

Администрация 

Скворцовского  

сельского 

поселения 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Передвижной 

пластиковый 

контейнер для 

сбора и 

механизирован 

ной загрузки в 

кузов 

мусоровоза с 

Цельнолитые 

усиленные 

ручки. 

Плоская 

крышка. 

Наличие 

встроенной 

системы по 

10 10320,98 103209,80 



Крым задней загрузкой 

твердых 

бытовых 

отходов 

объемом 1100 л 

2015 года 

выпуска 

 

снижению 

шума при 

закрывании 

крышки. 

Соответствует 

требованиям 

международ 

ного 

стандарта EN 

840 

 

 

Глава администрации                                           Д. Алексанов 


